

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|---|------------------|----------------------|--------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|-----------|------------|--|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| Meta: 0001 - RESTAURACION Y RECUPERACION DE ZONAS ARQUEOLOGICAS | | | | 783,695.58 | 833,548.90 | 301,444.24 | 366,025.00 | 201.72 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0057 - TRABAJOS DE INTERVENCION ARQUEOLOGICA EN MUROS PERI | | | | 738,464.42 | 685,075.02 | 293,122.48 | 366,025.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.6.2.3.7.5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS | | | | 239,814.50 | 497,075.00 | 210,862.50 | 366,025.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 111100020069 | S | SERVICIO DE FUMIGACION, CONSERVACION Y RESTAURACION DE MONUMENTO HISTORICO | SERVICIO | 1.00 | 4,001.00 | 1.00 | 8,800.00 | 1.00 | 4,800.00 | 1.00 | 9,600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 701000010002 | S | SERVICIO DE FOTÓGRAFO | SERVICIO | 1.00 | 11,500.00 | 1.00 | 25,300.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 840500010002 | S | SERVICIO DE GUARDIANÍA | SERVICIO | 1.00 | 4,500.00 | 1.00 | 9,900.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 941500020002 | S | ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL | SERVICIO | 1.00 | 3,001.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 3,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 942000030021 | S | ALQUILER DE CAMIÓN VOLQUETE | SERVICIO | 1.00 | 2,812.50 | 1.00 | 5,625.00 | 1.00 | 2,812.50 | 1.00 | 5,625.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa: C0086 - CONTROL CONCURRENTE 2158448 | | | | 0.00 | 97,705.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.6.2.3.7.5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS | | | | 0.00 | 97,705.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 071100387609 | S | SERVICIO ESPECIALIZADO DE CONTROL Y MANEJO DEL SISTEMA DE CONTROL GUBERNAMENTAL | SERVICIO | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 97,705.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Meta: 0002 - GESTION DEL PROGRAMA | | | | 6,749.96 | 5,250.04 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0052 - ATENCION DE SOLICITUDES DE INTERVENCIONES ARQUEOLOGI | | | | 3,999.98 | 4,000.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 3,999.98 | 4,000.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 901000010011 | S | TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO | SERVICIO | 1.00 | 3,999.98 | 1.00 | 4,000.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa: C0053 - ATENCION DE SOLICITUDES DE CIRAS | | | | 1,249.98 | 1,250.02 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 1,249.98 | 1,250.02 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 1,249.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 901000010002 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | 1.00 | 1,249.98 | 1.00 | 1,250.02 | 1.00 | 1,249.98 | 1.00 | 1,249.98 | 1.00 | 1,249.98 | 1.00 | 1,249.98 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa: C0095 - EJECUCION DE INSPECCIONES OCULARES A INTERVENCIONES | | | | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS | | | | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 901000060017 | S | SERVICIO DE MOVILIDAD | SERVICIO | 1.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA | | | | 485,762.31 | 87,135.69 | 459,267.54 | 87,140.92 | 459,413.84 | 87,140.92 | 76,622.15 | 31,260.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0045 - DIFUSION DEL PATRIMONIO CULTURAL A TRAVES DE LAS VISITA | | | | 455,697.31 | 57,075.69 | 429,202.54 | 57,080.92 | 429,348.84 | 57,080.92 | 46,557.15 | 1,200.00 | | | | | | | | |
| 2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO | | | | 12,000.06 | 0.00 | 12,000.06 | 0.00 | 12,000.06 | 0.00 | 12,000.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 091100070094 | B | AGUA DE MESA SIN GAS X 650 mL | UNIDAD | 0.666670 | 18,000.00 | 12,000.06 | 0.00 | 18,000.00 | 12,000.06 | 0.00 | 0.00 | 18,000.00 | 12,000.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.1.1.1.2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL | | | | 9,534.00 | 0.00 | 9,534.00 | 0.00 | 9,534.00 | 0.00 | 9,534.00 | 0.00 | 0.00 | 9,534.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 080300010106 | B | ALIMENTO PARA PERROS ADULTO X 15 kg | UNIDAD | 113.500000 | 84.00 | 9,534.00 | 0.00 | 84.00 | 9,534.00 | 0.00 | 0.00 | 84.00 | 9,534.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS | | | | 2,803.42 | 1,505.08 | 2,807.28 | 1,510.92 | 2,807.28 | 1,510.92 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 894400020186 | B | GORRA DE DRIL CON BORDADO COLOR BEIGE | UNIDAD | 11.000000 | 30.00 | 330.00 | 0.00 | 30.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 899600040867 | B | PANTALÓN DE DRIL UNISEX | UNIDAD | 26.950000 | 12.00 | 323.40 | 18.00 | 485.10 | 12.00 | 323.40 | 18.00 | 485.10 | 12.00 | 323.40 | 18.00 | 485.10 | 0.00 | | |
| 899600070381 | B | CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO | UNIDAD | 37.000000 | 12.00 | 444.00 | 18.00 | 666.00 | 12.00 | 444.00 | 18.00 | 666.00 | 12.00 | 444.00 | 18.00 | 666.00 | 0.00 | | |
| 899600080086 | B | CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA | UNIDAD | 24.500000 | 60.00 | 1,470.00 | 0.00 | 60.00 | 1,470.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 1,470.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 899600080086 | B | CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA | UNIDAD | 19.666666 | 12.00 | 236.02 | 18.00 | 353.98 | 12.00 | 239.88 | 18.00 | 359.82 | 12.00 | 239.88 | 18.00 | 359.82 | 0.00 | | |
| 2.3.1.2.1.3 CALZADO | | | | 493.75 | 0.00 | 987.50 | 0.00 | 987.50 | 0.00 | 987.50 | 0.00 | 987.50 | 0.00 | 0.00 | 493.75 | 0.00 | 0.00 | | |
| 890200010011 | B | BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX | PAR | 19.750000 | 25.00 | 493.75 | 0.00 | 50.00 | 987.50 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 987.50 | 0.00 | 25.00 | 493.75 | 0.00 | | |
| 2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES | | | | 10,530.00 | 0.00 | 10,530.00 | 0.00 | 10,530.00 | 0.00 | 10,530.00 | 0.00 | 10,530.00 | 0.00 | 10,530.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 172100040002 | B | GASOLINA DE 90 OCTANOS | GALON | 19.500000 | 540.00 | 10,530.00 | 0.00 | 540.00 | 10,530.00 | 0.00 | 0.00 | 540.00 | 10,530.00 | 0.00 | 0.00 | 540.00 | 10,530.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| | | | | | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------|--|---------------------|-----------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| Meta: 0005 - GESTION DEL PROGRAMA | | | | | 174,999.96 | 175,000.04 | 175,304.28 | 175,304.28 | 175,304.28 | 175,304.28 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0070 - GESTION DE MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA EN LOS SITIOS ARC | | | | | 174,999.96 | 175,000.04 | 175,304.28 | 175,304.28 | 175,304.28 | 175,304.28 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA | | | | | 174,999.96 | 175,000.04 | 175,304.28 | 175,304.28 | 175,304.28 | 175,304.28 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 840500010014 | S | SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA | SERVICIO | | 1.00 | 174,999.96 | 1.00 | 175,000.04 | 1.00 | 175,304.28 | 1.00 | 175,304.28 | 1.00 | 175,304.28 | 1.00 | 175,304.28 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Meta: 0006 - IDENTIFICACION DE BIENES DEL PATRIMONIO CULTURAL | | | | | 2,814.00 | 2,814.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0090 - ELABORACION DE PROPUESTA DE UN BIEN COMO POSIBLE PATI | | | | | 2,814.00 | 2,814.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | | 1,314.00 | 1,314.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 901000060015 | S | TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,314.00 | 1.00 | 1,314.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | | 1,500.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 901000010011 | S | TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO | SERVICIO | | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0007 - CONSERVACION Y TRANSMISION DEL PATRIMONIO CULTURAL | | | | | 5,716.50 | 5,716.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0094 - IMPLEMENTACION DEL PLAN MAESTRO EN EL COMPLEJO ARQU | | | | | 5,716.50 | 5,716.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | | 750.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 901000010003 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 750.00 | 1.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | | 2,250.00 | 2,250.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 901000010003 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 2,250.00 | 1.00 | 2,250.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS | | | | | 2,716.50 | 2,716.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 901000060015 | S | TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL | SERVICIO | | 1.00 | 2,716.50 | 1.00 | 2,716.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0008 - CONSERVACION Y TRANSMISION DEL PATRIMONIO CULTURAL | | | | | 7,148.00 | 1,293.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0089 - DIAGNOSTICO DEL ESTADO DE CONSERVACION DEL COMPLEJO | | | | | 7,148.00 | 1,293.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC(X | | | | | 300.00 | 543.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 350500030012 | B | AGUA DESTILADA X 1 L | UNIDAD | 3.000000 | 100.00 | 300.00 | 181.00 | 543.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS | | | | | 1,800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 071100380184 | S | ASISTENCIA DE REGISTRO DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE COMPLEJOS ARQUEOLOGICOS | SERVICIO | | 1.00 | 1,800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | | 750.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 607500070225 | S | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA | SERVICIO | | 1.00 | 750.00 | 1.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS | | | | | 4,298.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 071100387173 | S | SERVICIO INTEGRAL DE FOTOGRAMETRÍA, MAPEO Y PROCESAMIENTO DE IMÁGENES MEDIANTE LA UTILIZACIÓN DE DRONE | SERVICIO | | 1.00 | 4,298.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0009 - CONSERVACION Y TRANSMISION DEL PATRIMONIO CULTURAL | | | | | 3,979.98 | 1,871.02 | 6,340.00 | 0.00 | 6,340.00 | 0.00 | 6,340.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0028 - SALVAGUARDIA DE LAS EXPRESIONES DEL PATRIMONIO CULTUF | | | | | 3,979.98 | 1,871.02 | 6,340.00 | 0.00 | 6,340.00 | 0.00 | 6,340.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | | 499.98 | 500.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 901000060017 | S | SERVICIO DE MOVILIDAD | SERVICIO | | 1.00 | 499.98 | 1.00 | 500.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | | 480.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 901000010003 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 480.00 | 1.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS | | | | | 0.00 | 651.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 210100010045 | S | SERVICIO DE EVENTOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 651.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | | 3,000.00 | 0.00 | 6,340.00 | 0.00 | 6,340.00 | 0.00 | 6,340.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 501500030133 | S | SERVICIO DE EDICIÓN E IMPRESIONES | SERVICIO | | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6,340.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6,340.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------|--|------------------|----------------------|--------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|------|------------|--|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| Meta: 0010 - DEFENSA POR ATENTADOS CONTRA EL PATRIMONIO CULTURAL | | | | 17,799.98 | 6,800.02 | 17,799.98 | 6,799.98 | 17,799.98 | 6,799.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0047 - ATENCION DE DENUNCIAS Y OPERATIVOS DE PREVENCION PAR | | | | 17,799.98 | 6,800.02 | 17,799.98 | 6,799.98 | 17,799.98 | 6,799.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 499.98 | 500.02 | 499.98 | 499.98 | 499.98 | 499.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 901000010000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | 1.00 | 499.98 | 1.00 | 500.02 | 1.00 | 499.98 | 1.00 | 499.98 | 1.00 | 499.98 | 1.00 | 499.98 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 3,300.00 | 3,300.00 | 3,300.00 | 3,300.00 | 3,300.00 | 3,300.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 901000010000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | 1.00 | 3,300.00 | 1.00 | 3,300.00 | 1.00 | 3,300.00 | 1.00 | 3,300.00 | 1.00 | 3,300.00 | 1.00 | 3,300.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS | | | | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 210100010175 | S | SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACI | | | | 12,000.00 | 3,000.00 | 12,000.00 | 3,000.00 | 12,000.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 071100381687 | S | SERVICIO ESPECIALIZADO EN DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS | SERVICIO | 1.00 | 12,000.00 | 1.00 | 3,000.00 | 1.00 | 12,000.00 | 1.00 | 3,000.00 | 1.00 | 12,000.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Meta: 0011 - SENSIBILIZACION Y CAPACITACION PARA RECONOCER EL PATRIMONIO CULTUF | | | | 2,766.64 | 38,531.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa: C0093 - PROMOCION DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL | | | | 2,766.64 | 38,531.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 499.98 | 500.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 901000010000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | 1.00 | 499.98 | 1.00 | 500.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 600.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 901000010000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS | | | | 166.66 | 333.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 210100010045 | S | SERVICIO DE EVENTOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO | 1.00 | 166.66 | 1.00 | 333.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 7.9 5 ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES | | | | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 271500020001 | S | ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES | SERVICIO | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 25,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | 1,500.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 500100050561 | S | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL | SERVICIO | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS | | | | 0.00 | 10,598.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 100500020005 | S | SERVICIO DE SHOW ARTÍSTICO | SERVICIO | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 10,598.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Meta: 0012 - SENSIBILIZACION Y CAPACITACION PARA RECONOCER EL PATRIMONIO CULTUF | | | | 24,215.89 | 15,034.88 | 24,222.00 | 15,044.00 | 24,228.00 | 15,050.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0058 - DIFUSION Y PROMOCION DE LA PARTICIPACION CIUDADANA PAR | | | | 24,215.89 | 15,034.88 | 24,222.00 | 15,044.00 | 24,228.00 | 15,050.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO | | | | 390.39 | 359.88 | 396.50 | 369.00 | 402.50 | 375.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 091100040106 | B | JUGO DE FRUTAS X 315 mL APROX. | UNIDAD | 1.449270 | 150.00 | 217.39 | 160.00 | 231.88 | 217.50 | 232.00 | 217.50 | 232.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 091100070041 | B | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L | UNIDAD | 8.000000 | 16.00 | 128.00 | 10.00 | 80.00 | 16.00 | 128.00 | 10.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 096800010374 | B | GALLETA RELLENA DE DULCE X 42 g APROX. | UNIDAD | 0.300000 | 150.00 | 45.00 | 160.00 | 48.00 | 51.00 | 57.00 | 57.00 | 63.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS | | | | 2,940.00 | 3,675.00 | 2,940.00 | 3,675.00 | 2,940.00 | 3,675.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 899600080085 | B | CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA | UNIDAD | 24.500000 | 120.00 | 2,940.00 | 150.00 | 3,675.00 | 2,940.00 | 3,675.00 | 2,940.00 | 3,675.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,830.80 | 0.00 | 6,830.80 | 0.00 | 6,830.80 | 0.00 | 6,830.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 710600010012 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 4.425000 | 10.00 | 44.25 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 44.25 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 711100010052 | B | BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 0.646250 | 50.00 | 32.31 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 32.31 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 32.31 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 711100030001 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL | UNIDAD | 1.500000 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000010001 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1.156400 | 6.00 | 6.94 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.94 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.94 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 716000010002 | B | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 1.156400 | 6.00 | 6.94 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.94 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.94 | 0.00 | 0.00 | | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| FF/Rb | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------|----------------------|------------------|----------------------|--------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| Meta: 0013 - SENSIBILIZACION Y CAPACITACION PARA RECONOCER EL PATRIMONIO CULTUF | | | | 1,724.00 | 2,850.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0037 - DIFUSION Y PROMOCION DE LA PARTICIPACION CIUDADANA PAR | | | | 1,724.00 | 2,850.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO | | | | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 040100010000S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO | | | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | 750.00 | 1,250.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 501000090000S IMPRESIONES ESTAMPADAS EN PLASTICO SERVICIO | | | | 1.00 | 750.00 | 1.00 | 1,250.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0014 - SENSIBILIZACION Y CAPACITACION PARA RECONOCER EL PATRIMONIO CULTUF | | | | 11,641.00 | 33,175.00 | 11,641.00 | 33,175.00 | 35,941.00 | 57,475.00 | 6,466.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0048 - DIFUSION Y PROMOCION DE LA PARTICIPACION CIUDADANA PAR | | | | 11,641.00 | 33,175.00 | 11,641.00 | 33,175.00 | 35,941.00 | 57,475.00 | 6,466.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO | | | | 466.00 | 0.00 | 466.00 | 0.00 | 466.00 | 0.00 | 466.00 | 0.00 | 466.00 | 0.00 | 466.00 | 0.00 | | | | |
| 091100070094B AGUA DE MESA SIN GAS X 650 mL UNIDAD 0.666670 | | | | 699.00 | 466.00 | 0.00 | 0.00 | 699.00 | 466.00 | 0.00 | 0.00 | 699.00 | 466.00 | 0.00 | 0.00 | 699.00 | 466.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 975.00 | 975.00 | 975.00 | 975.00 | 975.00 | 975.00 | 975.00 | 975.00 | 975.00 | 975.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 901000060010S TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL SERVICIO | | | | 1.00 | 975.00 | 1.00 | 975.00 | 1.00 | 975.00 | 1.00 | 975.00 | 1.00 | 975.00 | 1.00 | 975.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 7.9 5 ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES | | | | 0.00 | 28,000.00 | 0.00 | 28,000.00 | 0.00 | 28,000.00 | 0.00 | 28,000.00 | 0.00 | 28,000.00 | 0.00 | 28,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 271500020001S ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES SERVICIO | | | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION | | | | 2,700.00 | 2,700.00 | 2,700.00 | 2,700.00 | 2,700.00 | 2,700.00 | 2,700.00 | 2,700.00 | 2,700.00 | 2,700.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 100100010000S FACILITADOR PARA TALLER DE CAPACITACIÓN SERVICIO | | | | 1.00 | 2,700.00 | 1.00 | 2,700.00 | 1.00 | 2,700.00 | 1.00 | 2,700.00 | 1.00 | 2,700.00 | 1.00 | 2,700.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 500100050561S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO | | | | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS | | | | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 526000130080S SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA SERVICIO | | | | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| Meta: 0015 - IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA EL ACCESO Y LA APRECIACION DE LA D | | | | 85,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0050 - PROMOCION DE FESTIVALES, CONCIERTOS, EXPOSICIONES, EX | | | | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 0.00 | |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO | | | | 7.30 | 0.00 | 7.30 | 0.00 | 7.30 | 0.00 | 7.30 | 0.00 | 7.30 | 0.00 | 7.30 | 0.00 | 7.30 | 0.00 | 0.00 | |
| 092200080003B VINAGRE BLANCO X 1.1 L UNIDAD 3.650000 | | | | 2.00 | 7.30 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.30 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.30 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.30 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS | | | | 245.00 | 0.00 | 245.00 | 0.00 | 245.00 | 0.00 | 245.00 | 0.00 | 245.00 | 0.00 | 245.00 | 0.00 | 245.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 899600080008B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA UNIDAD 24.500000 | | | | 10.00 | 245.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 245.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 245.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 245.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 306.19 | 0.00 | 306.19 | 0.00 | 306.19 | 0.00 | 306.19 | 0.00 | 306.19 | 0.00 | 306.19 | 0.00 | 306.19 | 0.00 | 0.00 | |
| 718500060000B CHINCHES CON CABEZA DORADA X 50 UNIDAD 0.470000 | | | | 6.00 | 2.82 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 2.82 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 2.82 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 2.82 | 0.00 | 0.00 |
| 767400062391B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF410A NEGRO UNIDAD 303.366667 | | | | 1.00 | 303.37 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 303.37 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 303.37 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 303.37 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS | | | | 214.50 | 0.00 | 214.50 | 0.00 | 214.50 | 0.00 | 214.50 | 0.00 | 214.50 | 0.00 | 214.50 | 0.00 | 214.50 | 0.00 | 0.00 | |
| 070400190007B CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 18 m UNIDAD 1.300000 | | | | 165.00 | 214.50 | 0.00 | 0.00 | 165.00 | 214.50 | 0.00 | 0.00 | 165.00 | 214.50 | 0.00 | 0.00 | 165.00 | 214.50 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS | | | | 230.00 | 80.00 | 230.00 | 80.00 | 230.00 | 80.00 | 230.00 | 80.00 | 230.00 | 80.00 | 230.00 | 80.00 | 230.00 | 80.00 | 0.00 | |
| 901000060017S SERVICIO DE MOVILIDAD SERVICIO | | | | 1.00 | 230.00 | 1.00 | 80.00 | 1.00 | 230.00 | 1.00 | 80.00 | 1.00 | 230.00 | 1.00 | 80.00 | 1.00 | 230.00 | 1.00 | 80.00 |
| 2.3.2 7.9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS | | | | 7,834.91 | 6,000.00 | 7,834.91 | 6,000.00 | 7,834.91 | 6,000.00 | 7,834.91 | 6,000.00 | 7,834.91 | 6,000.00 | 7,834.91 | 6,000.00 | 7,834.91 | 6,000.00 | 0.00 | |
| 701000020010S SERVICIO DE TEATRO SERVICIO | | | | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 |
| 701000020187S SERVICIO DE GRABACIÓN Y EDICIÓN DE VIDEO SERVICIO | | | | 1.00 | 1,834.91 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,834.91 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,834.91 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,834.91 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2 7.10 99 OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES | | | | 18,000.00 | 0.00 | 18,000.00 | 0.00 | 18,000.00 | 0.00 | 18,000.00 | 0.00 | 18,000.00 | 0.00 | 18,000.00 | 0.00 | 18,000.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 940500020010S ALQUILER DE TEATRO Y SALÓN MULTIUSOS SERVICIO | | | | 1.00 | 18,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 18,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 18,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 18,000.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| | | | | | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------|---|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|-------|
| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | | |
| Meta: 0015 - IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA EL ACCESO Y LA APRECIACION DE LA D | | | | | 85,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | 79,907.36 | 53,369.64 | |
| Actividad Operativa: C0050 - PROMOCION DE FESTIVALES, CONCIERTOS, EXPOSICIONES, EX | | | | | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | 30,637.90 | 13,080.00 | |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | | 3,800.00 | 4,000.00 | 3,800.00 | 4,000.00 | 3,800.00 | 4,000.00 | 3,800.00 | 4,000.00 | 3,800.00 | 4,000.00 | 3,800.00 | 4,000.00 | 3,800.00 | 4,000.00 | 3,800.00 | 4,000.00 | |
| 500100050561S | | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL | SERVICIO | | 1.00 | 3,800.00 | 1.00 | 4,000.00 | 1.00 | 3,800.00 | 1.00 | 4,000.00 | 1.00 | 3,800.00 | 1.00 | 4,000.00 | 1.00 | 3,800.00 | 1.00 | 4,000.00 | |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS | | | | | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | |
| 251000010002S | | ACTUACIONES DE DANZA | SERVICIO | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | |
| Actividad Operativa: C0051 - PROMOCION DEL ACCESO Y DISFRUTE DEL ARTE A TRAVES DE | | | | | 55,269.46 | 40,289.64 | 49,269.46 | 40,289.64 | 49,269.46 | 40,289.64 | 49,269.46 | 40,289.64 | 49,269.46 | 40,289.64 | 49,269.46 | 40,289.64 | 49,269.46 | 40,289.64 | 49,269.46 | 40,289.64 | |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO | | | | | 48.00 | 0.00 | 48.00 | 0.00 | 48.00 | 0.00 | 48.00 | 0.00 | 48.00 | 0.00 | 48.00 | 0.00 | 48.00 | 0.00 | 48.00 | 0.00 | 48.00 |
| 091100070041B | | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L | UNIDAD | 8.000000 | 6.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS | | | | | 3,333.50 | 1,504.00 | 3,333.50 | 1,504.00 | 3,333.50 | 1,504.00 | 3,333.50 | 1,504.00 | 3,333.50 | 1,504.00 | 3,333.50 | 1,504.00 | 3,333.50 | 1,504.00 | 3,333.50 | 1,504.00 | |
| 89960008008fB | | CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA | UNIDAD | 24.500000 | 71.00 | 1,739.50 | 0.00 | 0.00 | 71.00 | 1,739.50 | 0.00 | 0.00 | 71.00 | 1,739.50 | 0.00 | 0.00 | 71.00 | 1,739.50 | 0.00 | 0.00 | |
| 899600100077B | | MEDIAS TIPO PANTY PARA DAMA | UNIDAD | 32.000000 | 47.00 | 1,504.00 | 47.00 | 1,504.00 | 47.00 | 1,504.00 | 47.00 | 1,504.00 | 47.00 | 1,504.00 | 47.00 | 1,504.00 | 47.00 | 1,504.00 | 47.00 | 1,504.00 | |
| 899600240017B | | PANTALÓN CORTO-SHORT DE POLIALGODON UNISEX | UNIDAD | 18.000000 | 5.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.1 2.1 3 CALZADO | | | | | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | 1,750.00 | |
| 89020005014fB | | ZAPATILLA DE BALLET DE MEDIA PUNTA DE LONA UNISEX | PAR | 50.000000 | 35.00 | 1,750.00 | 35.00 | 1,750.00 | 35.00 | 1,750.00 | 35.00 | 1,750.00 | 35.00 | 1,750.00 | 35.00 | 1,750.00 | 35.00 | 1,750.00 | 35.00 | 1,750.00 | |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 378.80 | 5.64 | 378.80 | 5.64 | 378.80 | 5.64 | 378.80 | 5.64 | 378.80 | 5.64 | 378.80 | 5.64 | 378.80 | 5.64 | 378.80 | 5.64 | |
| 50330025003fB | | CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd | UNIDAD | 4.290000 | 78.00 | 334.62 | 0.00 | 0.00 | 78.00 | 334.62 | 0.00 | 0.00 | 78.00 | 334.62 | 0.00 | 0.00 | 78.00 | 334.62 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850006000fB | | CHINCHES CON CABEZA DORADA X 50 | UNIDAD | 0.470000 | 94.00 | 44.18 | 12.00 | 5.64 | 94.00 | 44.18 | 12.00 | 5.64 | 94.00 | 44.18 | 12.00 | 5.64 | 94.00 | 44.18 | 12.00 | 5.64 | |
| 2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS | | | | | 67.60 | 0.00 | 67.60 | 0.00 | 67.60 | 0.00 | 67.60 | 0.00 | 67.60 | 0.00 | 67.60 | 0.00 | 67.60 | 0.00 | 67.60 | 0.00 | |
| 070400190007B | | CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 18 m | UNIDAD | 1.300000 | 52.00 | 67.60 | 0.00 | 0.00 | 52.00 | 67.60 | 0.00 | 0.00 | 52.00 | 67.60 | 0.00 | 0.00 | 52.00 | 67.60 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS | | | | | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | |
| 90100006001fS | | TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL | SERVICIO | | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS | | | | | 0.00 | 5,480.00 | 0.00 | 5,480.00 | 0.00 | 5,480.00 | 0.00 | 5,480.00 | 0.00 | 5,480.00 | 0.00 | 5,480.00 | 0.00 | 5,480.00 | 0.00 | 5,480.00 | |
| 94010004003fS | | ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO | SERVICIO | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 400.00 | |
| 94100002000fS | | ALQUILER DE TOLDOS | SERVICIO | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,080.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,080.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,080.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,080.00 | |
| 94100002004fS | | ALQUILER DE LUCES | SERVICIO | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | |
| 2.3.2 7.9 5 ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES | | | | | 1,093.96 | 3,750.00 | 1,093.96 | 3,750.00 | 1,093.96 | 3,750.00 | 1,093.96 | 3,750.00 | 1,093.96 | 3,750.00 | 1,093.96 | 3,750.00 | 1,093.96 | 3,750.00 | 1,093.96 | 3,750.00 | |
| 271500020001S | | ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES | SERVICIO | | 1.00 | 1,093.96 | 1.00 | 3,750.00 | 1.00 | 1,093.96 | 1.00 | 3,750.00 | 1.00 | 1,093.96 | 1.00 | 3,750.00 | 1.00 | 1,093.96 | 1.00 | 3,750.00 | |
| 2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION | | | | | 45,280.00 | 25,200.00 | 39,280.00 | 25,200.00 | 45,280.00 | 25,200.00 | 39,280.00 | 25,200.00 | 45,280.00 | 25,200.00 | 39,280.00 | 25,200.00 | 45,280.00 | 25,200.00 | 39,280.00 | 25,200.00 | |
| 250500040117S | | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE CANTO | SERVICIO | | 1.00 | 5,850.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 25050004012fS | | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE MARINERA | SERVICIO | | 1.00 | 11,800.00 | 1.00 | 6,750.00 | 1.00 | 11,800.00 | 1.00 | 6,750.00 | 1.00 | 11,800.00 | 1.00 | 6,750.00 | 1.00 | 11,800.00 | 1.00 | 6,750.00 | |
| 250500040121S | | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE BALLET | SERVICIO | | 1.00 | 22,050.00 | 1.00 | 16,200.00 | 1.00 | 21,900.00 | 1.00 | 16,200.00 | 1.00 | 21,900.00 | 1.00 | 16,200.00 | 1.00 | 21,900.00 | 1.00 | 16,200.00 | |
| 250500040122S | | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE CAJÓN | SERVICIO | | 1.00 | 900.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 900.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 900.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 900.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 25050004014fS | | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE BAILE MODERNO | SERVICIO | | 1.00 | 4,680.00 | 1.00 | 2,250.00 | 1.00 | 4,680.00 | 1.00 | 2,250.00 | 1.00 | 4,680.00 | 1.00 | 2,250.00 | 1.00 | 4,680.00 | 1.00 | 2,250.00 | |
| 2.3.2 7.10 99 OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES | | | | | 2,017.60 | 0.00 | 2,017.60 | 0.00 | 2,017.60 | 0.00 | 2,017.60 | 0.00 | 2,017.60 | 0.00 | 2,017.60 | 0.00 | 2,017.60 | 0.00 | 2,017.60 | 0.00 | |
| 94050002001fS | | ALQUILER DE TEATRO Y SALÓN MULTIUSOS | SERVICIO | | 1.00 | 2,017.60 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,017.60 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,017.60 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,017.60 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | | 1,000.00 | 800.00 | 1,000.00 | 800.00 | 1,000.00 | 800.00 | 1,000.00 | 800.00 | 1,000.00 | 800.00 | 1,000.00 | 800.00 | 1,000.00 | 800.00 | 1,000.00 | 800.00 | |
| 500100050561S | | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 1.00 | 800.00 | 1.00 | 1,000.00 | 1.00 | 800.00 | 1.00 | 1,000.00 | 1.00 | 800.00 | 1.00 | 1,000.00 | 1.00 | 800.00 | |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS | | | | | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | |
| 25100003004fS | | SERVICIO DE TRAMOYISTA | SERVICIO | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,800.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,800.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,800.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,800.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------|--|---------------------|-----------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| Meta: 0019 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL | | | | | 402,047.31 | 325,885.69 | 456,256.77 | 343,589.20 | 456,256.48 | 343,589.20 | 35,034.00 | 35,034.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0072 - PLANIFICACION, ORGANIZACION Y CONTROL DE LOS PROCESO | | | | | 139,618.27 | 63,368.01 | 170,704.08 | 1,759.98 | 170,703.79 | 1,759.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 60,461.87 | 17,212.13 | 74,586.29 | 0.00 | 74,586.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 71030012015 | B | NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in X 100 HOJAS | UNIDAD | 2.324600 | 5.00 | 11.62 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 11.62 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 11.62 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030012017 | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS X 5 COLORES VARIADOS | UNIDAD | 1.522200 | 6.00 | 9.15 | 6.00 | 9.12 | 12.00 | 18.27 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 18.27 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030012018 | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS | UNIDAD | 2.830000 | 12.00 | 33.96 | 8.00 | 22.64 | 20.00 | 56.60 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 56.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030013003 | B | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL | UNIDAD | 2.808330 | 12.00 | 33.69 | 8.00 | 22.48 | 20.00 | 56.17 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 56.17 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030013003 | B | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE | UNIDAD | 2.785000 | 6.00 | 16.71 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 16.71 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 16.71 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030013003 | B | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARANJA | UNIDAD | 2.785000 | 18.00 | 50.10 | 22.00 | 61.30 | 40.00 | 111.40 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 111.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030013004 | B | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO | UNIDAD | 2.785000 | 18.00 | 50.10 | 22.00 | 61.30 | 40.00 | 111.40 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 111.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030013004 | B | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL | UNIDAD | 2.785000 | 5.00 | 13.93 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 13.93 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 13.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030013005 | B | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO | UNIDAD | 2.785000 | 18.00 | 50.10 | 22.00 | 61.30 | 40.00 | 111.40 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 111.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030016000 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd | UNIDAD | 6.608000 | 6.00 | 39.64 | 6.00 | 39.66 | 12.00 | 79.30 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 79.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030016001 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd | UNIDAD | 7.550000 | 6.00 | 45.30 | 9.00 | 67.95 | 15.00 | 113.25 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 113.25 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030016001 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd | UNIDAD | 3.953300 | 6.00 | 23.73 | 4.00 | 15.80 | 10.00 | 39.53 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 39.53 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030016005 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 55 yd | UNIDAD | 1.923300 | 6.00 | 11.56 | 6.00 | 11.52 | 12.00 | 23.08 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 23.08 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001001 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 4.425000 | 48.00 | 212.40 | 52.00 | 230.10 | 100.00 | 442.50 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 442.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001007 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 | UNIDAD | 3.840000 | 24.00 | 92.16 | 26.00 | 99.84 | 50.00 | 192.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 192.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001007 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4 | UNIDAD | 3.840000 | 12.00 | 46.08 | 8.00 | 30.72 | 20.00 | 76.80 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 76.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060004002 | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 4.980000 | 6.00 | 29.88 | 6.00 | 29.88 | 12.00 | 59.76 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 59.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060006004 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m | UNIDAD | 3.433810 | 6.00 | 20.62 | 4.00 | 13.72 | 10.00 | 34.34 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 34.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060006004 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 8.800000 | 2.00 | 17.60 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.60 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060008001 | B | COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.911800 | 4.00 | 23.65 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 23.65 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 23.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010018 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 10.240000 | 6.00 | 61.44 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 61.44 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 61.44 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010020 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO PAGO | EMP X 50 | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010023 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 10.620000 | 6.00 | 63.72 | 6.00 | 63.72 | 12.00 | 127.44 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 127.44 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010023 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 12.200000 | 3.00 | 36.60 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 36.60 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 36.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010035 | B | SOBRE MANILA TAMAÑO A5. | EMP X 50 | 22.656666 | 3.00 | 67.97 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 67.97 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 67.97 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060011006 | B | CINTA DE NAILON IMPRESA 2 cm ANCHO PORTA USB CON CLIP | UNIDAD | 4.500000 | 150.00 | 675.00 | 150.00 | 675.00 | 300.00 | 1,350.00 | 0.00 | 0.00 | 300.00 | 1,350.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060012006 | B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | DECENA | 6.050000 | 18.00 | 108.90 | 12.00 | 72.60 | 30.00 | 181.50 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 181.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110001003 | B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 0.700000 | 6.00 | 4.20 | 6.00 | 4.20 | 12.00 | 8.40 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 8.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71500011003 | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 40.000000 | 6.00 | 240.00 | 6.00 | 240.00 | 12.00 | 480.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 480.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71500020000 | B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 1.050000 | 6.00 | 6.30 | 6.00 | 6.30 | 12.00 | 12.60 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71500021002 | B | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL | UNIDAD | 6.450000 | 6.00 | 38.70 | 6.00 | 38.70 | 12.00 | 77.40 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 77.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| | | | | | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------|---|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|-----------|
| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | | |
| Meta: 0019 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL | | | | | 402,047.31 | 325,885.69 | 456,256.77 | 343,589.20 | 456,256.48 | 343,589.20 | 35,034.00 | 35,034.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0072 - PLANIFICACION, ORGANIZACION Y CONTROL DE LOS PROCESO | | | | | 139,618.27 | 63,368.01 | 170,704.08 | 1,759.98 | 170,703.79 | 1,759.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | | 819.96 | 820.04 | 319.98 | 319.98 | 319.98 | 319.98 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 90100001000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 319.98 | 1.00 | 320.02 | 1.00 | 319.98 | 1.00 | 319.98 | 1.00 | 319.98 | 1.00 | 319.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 90100006001 | S | SERVICIO DE MOVILIDAD | SERVICIO | | 1.00 | 499.98 | 1.00 | 500.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | | 900.00 | 900.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 90100001000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 900.00 | 1.00 | 900.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACI | | | | | 1,999.98 | 2,000.02 | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 21010001004 | S | SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LOS BIENES DE ALMACEN | SERVICIO | | 1.00 | 1,999.98 | 1.00 | 2,000.02 | 1.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0073 - EJECUCION Y SUPERVISION DE LAS ADJUDICACIONES SIN PROC | | | | | 89,193.10 | 89,186.26 | 105,641.38 | 108,634.54 | 105,641.38 | 108,634.54 | 8,700.00 | 8,700.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA | | | | | 21,365.00 | 21,360.00 | 21,365.00 | 21,360.00 | 21,365.00 | 21,360.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87010002000 | S | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA | SERVICIO | | 1.00 | 21,365.00 | 1.00 | 21,360.00 | 1.00 | 21,365.00 | 1.00 | 21,360.00 | 1.00 | 21,365.00 | 1.00 | 21,360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE | | | | | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 8,700.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 87010001000 | S | SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO | SERVICIO | | 1.00 | 8,700.00 | 1.00 | 8,700.00 | 1.00 | 8,700.00 | 1.00 | 8,700.00 | 1.00 | 8,700.00 | 1.00 | 8,700.00 | 1.00 | 8,700.00 | 1.00 | 8,700.00 | |
| 2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL | | | | | 540.00 | 540.00 | 540.00 | 540.00 | 540.00 | 540.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87050001000 | S | SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) | SERVICIO | | 1.00 | 540.00 | 1.00 | 540.00 | 1.00 | 540.00 | 1.00 | 540.00 | 1.00 | 540.00 | 1.00 | 540.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA | | | | | 3,509.48 | 3,509.52 | 3,509.48 | 3,509.52 | 3,509.48 | 3,509.52 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87010003001 | S | SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA | SERVICIO | | 1.00 | 3,509.48 | 1.00 | 3,509.52 | 1.00 | 3,509.48 | 1.00 | 3,509.52 | 1.00 | 3,509.48 | 1.00 | 3,509.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET | | | | | 37,326.90 | 37,325.02 | 37,326.90 | 37,325.02 | 37,326.90 | 37,325.02 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87050003001 | S | SERVICIO DE INTERNET | SERVICIO | | 1.00 | 29,901.00 | 1.00 | 29,901.00 | 1.00 | 29,901.00 | 1.00 | 29,901.00 | 1.00 | 29,901.00 | 1.00 | 29,901.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 87050003002 | S | SERVICIO DE LINEA DEDICADA | SERVICIO | | 1.00 | 7,425.90 | 1.00 | 7,424.02 | 1.00 | 7,425.90 | 1.00 | 7,424.02 | 1.00 | 7,425.90 | 1.00 | 7,424.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION | | | | | 1,200.00 | 1,200.00 | 1,200.00 | 1,200.00 | 1,200.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 87050002000 | S | SERVICIO DE TELEVISIÓN POR CABLE O SATÉLITE | SERVICIO | | 1.00 | 1,200.00 | 1.00 | 1,200.00 | 1.00 | 1,200.00 | 1.00 | 1,200.00 | 1.00 | 1,200.00 | 1.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACI | | | | | 16,551.72 | 16,551.72 | 33,000.00 | 36,000.00 | 33,000.00 | 36,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 07110038015 | S | SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS LOGISTICOS | SERVICIO | | 1.00 | 16,551.72 | 1.00 | 16,551.72 | 1.00 | 33,000.00 | 1.00 | 36,000.00 | 1.00 | 33,000.00 | 1.00 | 36,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0075 - GESTION DE CONTROL PREVIO Y CONCURRENTE DE LOS PROC | | | | | 9,399.98 | 9,400.02 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS | | | | | 9,399.98 | 9,400.02 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 07110043057 | S | SERVICIO DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE PREDIOS | SERVICIO | | 1.00 | 9,399.98 | 1.00 | 9,400.02 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 50,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 50,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0076 - EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DE LA IN | | | | | 123,161.14 | 123,256.22 | 125,461.31 | 158,794.68 | 125,461.31 | 158,794.68 | 26,334.00 | 26,334.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES | | | | | 30,115.00 | 30,210.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 | 26,334.00 |
| 17210007002 | B | DIESEL B5 | GALON | 19.000000 | 1,585.00 | 30,115.00 | 1,590.00 | 30,210.00 | 1,386.00 | 26,334.00 | 1,386.00 | 26,334.00 | 1,386.00 | 26,334.00 | 1,386.00 | 26,334.00 | 1,386.00 | 26,334.00 | 1,386.00 | 26,334.00 | |
| 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | | 3,979.98 | 3,980.01 | 6,000.00 | 6,000.00 | 6,000.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 90100001000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 3,979.98 | 1.00 | 3,980.01 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA | | | | | 49,899.48 | 49,899.52 | 49,794.00 | 49,794.00 | 49,794.00 | 49,794.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 84050001001 | S | SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA | SERVICIO | | 1.00 | 49,899.48 | 1.00 | 49,899.52 | 1.00 | 49,794.00 | 1.00 | 49,794.00 | 1.00 | 49,794.00 | 1.00 | 49,794.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS | | | | | 30,000.00 | 30,000.00 | 33,333.33 | 66,666.66 | 33,333.33 | 66,666.66 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 60750007022 | S | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA | SERVICIO | | 1.00 | 30,000.00 | 1.00 | 30,000.00 | 1.00 | 33,333.33 | 1.00 | 66,666.66 | 1.00 | 33,333.33 | 1.00 | 66,666.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| | | | | | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------|---|---------------------|-----------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|
| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | | |
| Meta: 0019 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL | | | | | 402,047.31 | 325,885.69 | 456,256.77 | 343,589.20 | 456,256.48 | 343,589.20 | 35,034.00 | 35,034.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0076 - EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DE LA IN | | | | | 123,161.14 | 123,256.22 | 125,461.31 | 158,794.68 | 125,461.31 | 158,794.68 | 26,334.00 | 26,334.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC | | | | | 9,166.68 | 9,166.69 | 9,999.98 | 10,000.02 | 9,999.98 | 10,000.02 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 210100010077 | S | SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO | SERVICIO | | 1.00 | 9,166.68 | 1.00 | 9,166.69 | 1.00 | 9,999.98 | 1.00 | 10,000.02 | 1.00 | 9,999.98 | 1.00 | 10,000.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0020 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL | | | | | 23,333.60 | 25,064.40 | 24,661.80 | 24,368.52 | 24,661.80 | 24,368.52 | 6,570.00 | 6,250.00 | | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0077 - SERVICIOS DE ATENCION AL CIUDADANO | | | | | 10,200.00 | 10,200.00 | 14,499.98 | 14,500.02 | 14,499.98 | 14,500.02 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA | | | | | 10,200.00 | 10,200.00 | 14,499.98 | 14,500.02 | 14,499.98 | 14,500.02 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 900100010004 | S | SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 14,499.98 | 1.00 | 14,500.02 | 1.00 | 14,499.98 | 1.00 | 14,500.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0078 - GESTION Y CUSTODIA DEL ARCHIVO DE LA ENTIDAD | | | | | 6,260.00 | 840.00 | 840.00 | 840.00 | 840.00 | 840.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS | | | | | 90.00 | 90.00 | 90.00 | 90.00 | 90.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 901000060017 | S | SERVICIO DE MOVILIDAD | SERVICIO | | 1.00 | 90.00 | 1.00 | 90.00 | 1.00 | 90.00 | 1.00 | 90.00 | 1.00 | 90.00 | 1.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS | | | | | 6,170.00 | 750.00 | 750.00 | 750.00 | 750.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 060500010010 | S | SERVICIO DE FUMIGACIÓN DE ARCHIVOS | SERVICIO | | 1.00 | 750.00 | 1.00 | 750.00 | 1.00 | 750.00 | 1.00 | 750.00 | 1.00 | 750.00 | 1.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 210100010174 | S | SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO | | 1.00 | 5,420.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0079 - GESTION DE LAS ACCIONES DE TESORERIA Y FINANZAS DE LA E | | | | | 3,899.92 | 7,050.08 | 4,830.00 | 3,570.00 | 4,830.00 | 3,570.00 | 4,830.00 | 3,570.00 | 4,830.00 | 3,570.00 | | | | | | | |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | | 49.98 | 50.02 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 901000010000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 49.98 | 1.00 | 50.02 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | | 99.98 | 100.02 | 960.00 | 0.00 | 960.00 | 0.00 | 960.00 | 0.00 | 960.00 | 0.00 | 960.00 | 0.00 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 901000010000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 99.98 | 1.00 | 100.02 | 1.00 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2.5.1.99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS | | | | | 3,574.98 | 3,575.02 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | 3,570.00 | |
| 942500010037 | S | SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE | SERVICIO | | 1.00 | 3,574.98 | 1.00 | 3,575.02 | 1.00 | 3,570.00 | 1.00 | 3,570.00 | 1.00 | 3,570.00 | 1.00 | 3,570.00 | 1.00 | 3,570.00 | 1.00 | 3,570.00 | |
| 2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | | 174.98 | 175.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 500100050561 | S | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL | SERVICIO | | 1.00 | 174.98 | 1.00 | 175.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS | | | | | 0.00 | 3,150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 071100431207 | S | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO | SERVICIO | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0080 - ELABORACION, REFORMULACION Y CONSOLIDACION DE LOS ES | | | | | 2,209.96 | 2,210.04 | 1,740.00 | 2,680.00 | 1,740.00 | 2,680.00 | 1,740.00 | 2,680.00 | 1,740.00 | 2,680.00 | | | | | | | |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | | 450.00 | 450.00 | 300.00 | 600.00 | 300.00 | 600.00 | 300.00 | 600.00 | 300.00 | 600.00 | | | | | | | |
| 901000010000 | S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 450.00 | 1.00 | 450.00 | 1.00 | 300.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 300.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 300.00 | 1.00 | 600.00 | |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | | 960.00 | 960.00 | 640.00 | 1,280.00 | 640.00 | 1,280.00 | 640.00 | 1,280.00 | 640.00 | 1,280.00 | | | | | | | |
| 901000010000 | S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 640.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 640.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 640.00 | 1.00 | 1,280.00 | |
| 2.3.2.6.1.2 GASTOS NOTARIALES | | | | | 399.98 | 400.02 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 860500020000 | S | SERVICIO DE REGISTROS Y TRÁMITES NOTARIALES VARIOS | SERVICIO | | 1.00 | 399.98 | 1.00 | 400.02 | 1.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | | 399.98 | 400.02 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 502000030000 | S | SERVICIO DE EMPASTADO | SERVICIO | | 1.00 | 399.98 | 1.00 | 400.02 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 800.00 | |
| Actividad Operativa: C0081 - GESTION, COORDINACION Y CONTROL PARA LA IMPLEMENTACI | | | | | 763.72 | 4,764.28 | 2,751.82 | 2,778.50 | 2,751.82 | 2,778.50 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | | 763.72 | 664.28 | 751.82 | 778.50 | 751.82 | 778.50 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | |
| 901000010000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 763.72 | 1.00 | 664.28 | 1.00 | 751.82 | 1.00 | 778.50 | 1.00 | 751.82 | 1.00 | 778.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 009 UNIDAD EJECUTORA 009: LA LIBERTAD
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001628

| | | | | | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|------|--|---------------------|-----------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|----------------|-------------|----------------|-------------|----------------|-------------|----------------|
| FF/Rb | | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| Código del Ítem | Tipo | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| | | | | | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |
| Meta: 0029 - PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL Y CONSTRUCCION DE UNA CIUDA | | | | | 4,797.44 | 4,801.56 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0088 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN INTERCULTURALIDAD | | | | | 4,797.44 | 4,801.56 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | | 784.98 | 785.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 90100001000 | S | TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 784.98 | 1.00 | 785.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 2 7.9 5 ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES | | | | | 1,500.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 10050002000 | S | SERVICIO DE SHOW ARTÍSTICO | SERVICIO | | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO | | | | | 799.98 | 800.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 04010001000 | S | SERVICIO DE COFFEE BREAK | SERVICIO | | 1.00 | 799.98 | 1.00 | 800.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | | 1,500.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 500100050561 | S | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL GENERAL S/ | | | | | 2,481,512.87 | 1,886,726.43 | 1,696,811.95 | 1,178,076.97 | 1,420,050.44 | 836,348.17 | 285,452.51 | 141,224.49 | | | | | | | | |

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad